Nihilominus tamen quoad speciem nostrae 17 l. de qua agimus, haec locum habere non videntur: sed potius standum generalitati nostrae l. praecipue cum firmus in pœnalibus, & agatur de mitiori pena Nobili imponenda pro conuitio, & sic fauore rei, & abolutionis, nec ex hoc remanere debet Nobilis reus impunitus, sed aliis sufficienter puniri debeat vt in nostra l. commutabitur: igitur pena contradictionis in aliam diuersam arbitrio iudicis, pensatis qualitate personatum & conuitij illati, vt praecipit nostra lex quae dum sanciuir, quae el hidalgo no sea condenado a que se desdiga por los dichos denuestos, si los dixere, nos respexit ad qualitatem offensis, etiam si esset Nobilis quoad penam contradictionis, quae Nobili imponenda minime est: quandoquidem praecipit, vt eius qualitas attendatur, quoad aliam penam imponendam Nobili, sed ad nobilitatem iniuriantis, ne quid foedum ei inferretur, si palinodiam caneret, & sic ob infamiam quae aliis ei irrogaretur euitandam, actor siquidem hoc casu eam non incurrit: sicque licet vtique agat de damno euitando, reus habet priuilegium in specie, vt in nostra lege non sit actor, sed in genere, §. nimitum ergo, §. praefaturus is, 18 qui habet priuilegium in specie habenti in genere, vt docet Bart. in dicta authentica, quas actiones, quem omnes ad hoc allegant, etique communis theoria, vt praeter supradictos cum aliis testatur Sfortia vbi supra, d. art. 4. num. 34. licet contrarium in hoc videatur defendere pulchris rationibus Gometius in §. Rursus, n. 27. versiculo, sed aduerse instituta de action. Quinimo nulla lege regia cauetur, quod Nobilis iniurias Nobilem incidat in penam nostrae l. regiae, nempe canendi palinodiam: ergo standum est regale C c 4 ipsius,

19 ipfius, q̄ is enim, qui habet regulam pro fe habet intentionem fuam fundatam, nifi exceptio doceatur, iuxta gloffam communiter approbatam in l. omnis diffinitio, ff. de regulis iur. fecundum D. Conar. lib. 2. variar. refol. 6. 12. n. 4. gloff. etiam in rubrica de regul. iur. in 6. & in l. his, que contra, ff. de legib. & ibi Paul. de Caltro num. 1. Dec. in l. 1. num. 6. ff. de regulis iur. l. al. in l. cetera in principio. n. 3. & 4. ff. de leg. 1. Roland. à Valle conf. 15. num. 18. lib. 1.

20 Tertia declaratio, fiue ampliatio noſtræ l. eſt quod in eius ſpecie non requiritur plena nobilitatis probatio, quæ requiritur, cum principaliter de ipſa nobilitate agitur, ſed ſatis erit, nobilitatem per communem opinionem, ſeu eſtimationem probati, vt in terminis, tenet Parlad. vbi ſupra, d. lib. 1. cap. 17. num. 29. ductus auctoritate Otalora de nobilit. 3. part. principio, cap. 8. num. 11. dicentis, quod quando incidenter & acceſſorie deducitur in iudicio nobilitas, p̄ta ad euitandam torturam, carcerem, vel ad habitandam perſonam ad aliquod officium, vel nobilitatem non exigitur tam perfecta & qualificata probatio nobilitatis, qualis ad tributorum immunitatem, ſed ſufficit deſcriptio teſtium de communi opinione & reputatione nobilitatis cum aliquibus circumſtantis, & cum debita ratione, & quod ira ad huiusmodi effectum admittitur talis probatio à iudicibus quotidie, idemque ibi iure probat, eſtque veriffimum, & voluit etiam Padill. in l. ſi adibus, num. 8. & 9. C. de ſeruis. & aqua, & in terminis idem Otalora expreſſius hoc probat in ſeruis, in verſiculo, item quia, nempe quando agitur de euitanda tortura, vel pœna corporali ad cuius excluſionem quælibet æquitas admittitur, vt in l. ſancimus, & in l. interpretatione, ff. de pœn. præponderat enim fauor perſonæ & æquitatis, quamuis alias, videretur maiorem exigi probationem nobilitatis ad conſequendam executionem pœnæ corporalis, quàm ad immunitatem tributorum, cum illud præferatur omni rerum eſtimationi l. ſin. de ſacroſanctis Eccleſiis, & in l. in ſeruorum, ff. de pœn.